
新型コロナウィルス支援情報
Japan Piano Technicians Association

ご挨拶

一般社団法人 日本ピアノ調律師協会

会長 齊田 健

平素より協会活動への深いご理解のもと、ご協力を賜わりまして厚くお礼申し上げます。

さて、世界中に広がっている新型コロナウイルスにつきまして、皆様方には疲労感とご心

痛のこととお察し申し上げます。1月に日本に上陸してから、医療関係等の方々の大変な

ご尽力と国民の反「密閉」「密集」「密接」活動協力も結果として改善に至らず、4月7日の

緊急事態宣言の発出から、さらに1ヶ月延長といった状況で、終息が見えないまま今年度

を迎え現在に至っております。

しかしながら、終わりは必ずやってきます。希望がなくなると絶望につながりますが、絶望

を食べつくした時の希望こそが「歓喜の歌」が流れ、歌うのだと信じております。

今回同封させていただきましたものは、少しでも皆様方にお役立ていただけますように

総務局を中心にまとめた資料です。

どうぞ、皆様くれぐれもお身体にご自愛いただき、また明るく笑顔でお会いできることを楽

しみにしております。 2020年 5月 7日

・持続化給付金申請情報 ・近況アンケート ・新型コロナ対策支援カード




